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TÜRKİYE BÜYÜK MİLLET MECLİSİ BAŞKANLI GINA 

Bursa'ya bağlı Kestel ilçemizde 20 Haziran 2020 Cumartesi günü saat 17.00'de 
başlayan ve kısa sürede büyük ve yıkıcı bir sele dönüşen sağanak yağışlar nedeniyle 6 

vatandaşımlz vefat etmiştir. Vefat eden vatandaşlarunızın yanı sıra tarım arazileri ve çok sayıda 
küçükbaş hayvan zarar görmüştür. 

Meteorolojinin verdiği bilgiler; bölgede ortalama yağışın 20kg/saat olduğu, yağış 
miktarının bu denli büyük hasarların meydana gelmesi ile orantılı olmadığı yönündedir. Sel 
felaketinin yaşandığı bölgede hasarın yüksek olmasının sebebi uzmanlarca "ihmal ve 
sorumsuzluk" olarak değerlendirilmiştir. 

Bursa Kestel'de yaşanan sel felaketinden kaynaklı hasarın tam olarak tespit edilmesi ve 

oluşan mağduriyetlerin giderilmesi, selin felakete dönüşmesindeki ihmalin ve oluşan hasarın 
sorumluların tespit edilmesi, aynı felaketin bir daha yaşanması durumunda oluşacak hasarın en 

aza indirgenmesi amacıyla Anayasa'nın 98 inci ve Türkiye Büyük Millet Meclisi İçtüzüğüniln 
104 ve 105 inci maddeleri uyarınca Meclis Araştırması açılmasını saygılarımla arz ederim. 
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Bilindiği gibi Bursa' da 20 Haziran 2020 Cumartesi günü saat 17.00'de başlayan ve kısa 

sürede büyük ve yıkıcı bir sele dönüşen sağanak yağışlar nedeniyle 6 vatandaşımız vefat 

etmiştir. Sel felaketi özellikle Bursa'ya bağlı Kestel ilçemizin Dudaklı, Kayacık ve Narlıdere 

Mahallelerinde ve diğer 5 ilçede büyük hasara yol açmış, vefat eden vatandaşlarımızın yanı sıra 

tarım arazilerine zarar vermiş ve ahırlarda bulunan hayvanların telef olmasına neden olmuştur. 

Sel sonucu Kestel ilçesinde tarım arazileri ve canlı hayvan varlığı zarar görmüştür. 

Çevrede yapılan incelemelerde yaklaşık 1500 dönüm arazi üzerine hücresel yağışın 

düştüğü, suyun bir yönü Dudaklı Mahallesine inen Kuru Dere· tabir edilen dere yatağına diğer 

yönü Kayacık ve Narlıdere tarafına aktığı, Dudaklı Mahallesi içlerine büyük kayaların 

sürüklenmiş olduğu tespit edilmiştir. Meteorolojinin verdiği bilgiler; bölgede ortalama yağışın 

20kg/saat olduğu, yağış miktarının bu denli büyük hasarların meydana gelmesi ile orantılı 

olmadığı yönündedir. DSİ'nin ihmali olduğu düşünülmektedir. 

Yağışın düştüğü bölgenin doğal orman olduğu ve bu bölgedeki ormanlık alanın açılarak 

meyve ağaçları ile tarımsal araziye dönüştürüldüğü bilinmektedir. Bu bölgede tutunamayan 

suyun dere yataklarına aktığı, özellikle Dudaklı Mahallesinde büyük kayaların sel suları ile 

mahallenin içlerine kadar sürüklenmiş olduğu görülmektedir. Ön incelemelerde; mahallelerin 

yamacında bulunduğu tepelerde tutunamayan suyun birikmesi ve giderek artan su yükünün 

engelleri yarıp aniden boşalması sonucu su kütlesinin çok yüksek debi ile kayaları yuvarladığı 

görülmüştür. Yoğun su kütlesi mahalle içerisinde de önüne gelen binalara dolarak ve araçları 

sürükleyerek can ve mal kaybına neden olmuştur. 

Uzmanlardan edinilen bilgiye göre; Burada zaman zaman çok az suyun geldiği kuru bir 

dere de olsa, dere içerisinde akışı engelleyecek, küçük bentlerin bulunması, kayaların ve çeşitli 

rusubatın birikmesi gibi engelleyici unsurların çeşitli dönemlerde kontrol edilmemiş olması ve 

gerekli temizliklerin zamanında yapılmaması sel felaketinden kaynaklı hasarın yüksek 

olmasına neden olmaktadır. Tepelerde su tutucu özelliği olan doğal bitki örtüsünün 

bozulmasına göz yumulmuş olması da yine uzmanlarca "ihmal" olarak değerlendirilmektedir. 

Yenişehir Ovasında bulunan Marmaracık Mahallesine ait tarımsal arazilerin de gelen 

yoğun yağış nedeni ile sular altında kaldığı ve ekili tarım arazilerinin zarar gördüğü tespit 

edilmiştir. Bu bölgenin eski bir göl yatağı olduğu ve zemin kotunun oldukça düşük olduğu 

bilinmektedir. DSİ tarafından yapılan projelerle akış eğiminin çok düşük olduğu kanalın iki 

tarafında yapılan setlerle taşmayı önleyerek suyun kanal içerisinde akması sağlanmıştır. 
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Bu proje ile yağış sonrası yükselen suların sete bağlanan dikey kanallarla toplanarak ana 

kanala bağlanması amaçlanmıştır. Dikey toplama kanalı kontrollü bir kapak ile ana kanala 

bağlanmış, bu sayede kanaldaki suyun ovaya basması önleıuniştir. Su miktarı düştüğünde ve 

sulama için ihtiyaç olduğu durumlarda açılan kapakların yağmurun başladığı esnada (20 

Haziran 2020 Cumartesi günü saat 17.00) kapatılamadığı, kapakların bulunduğu bölümdeki 

pompaların çalıştırılmadığı biliıunektedir. Burada ağır ihmal söz konusudur. Pompalar ile ilgili 

DSİ' de herhangi bir arıza bilgisi yoktur. 

Bu bilgiler doğrultusunda; 20 Haziran 2020 Cumartesi günü Bursa'da yaşanan can 

kayıplarına neden olan sel felaketinin araştırılması, bu konuda ihmalin ve meydana gelen 

hasarın tam olarak tespit edilmesi ve oluşan mağduriyetlerin giderilmesi, selin felakete 

dönüşmesindeki ihmalin ve oluşan hasarın sorumluların tespit edilmesi, aynı felaketin bir daha 

yaşaıunaması ve bu konuda oluşacak hasarın en aza indirgeıunesi için gerekli çalışmaların 

yapılması amacıyla bir araştırma komisyonu kurulması önem arz etmektedir. 


